关于举办 2023 年成都市初中语文课堂教学大赛

双流区选拔活动的通知

各初中学校（含九年一贯制学校、完中初中部）：

为贯彻国家教育改革新要求，落实新课标核心理念，提高我区初中语文教

师课堂教学水平，打造高质量初中语文课堂，为成都市初中语文课堂教学大赛

选拔参赛选手，决定举办2023年成都市初中语文课堂教学大赛双流区选拔活动。

现将活动细则通知如下：

一、参赛对象

我区有 5 年及以上教龄初中语文教师（每所学校限 1 人）。

二、评选内容、形式及要求

在“聚焦学科思维，引领课堂方向，搭建展示平台， 锻造语文队伍”活动

宗旨的指导下，提供当前初中教学的热点、难点课题（见附件 2），参赛选手从

中选择一题，以视频课的方式参加初赛选拔。

三、材料报送

1. 学校确定参赛选手后，请选手申请进入 QQ

群（见右图）。在群空间中上传参赛资料，包括：

（1）登记表（见附件 1）。

（2）视频材料。课堂教学实录视频以 MP4 的格

式存储，视频大小不超过 900MB。按每课时 40分钟编

辑。视频内不出现授课教师姓名和单位名称等信息。

（3）教学设计文档。

2. 以上资料打包为一个文件夹，以“学校+姓名+课题”的方式命名。发送

参赛作品到 QQ群空间。

3.报送截止时间：2023 年 9月 21 日晚 24:00

四、奖项设置

分组别设置一二三等奖。推荐第一名选手参加初中语文课堂教学大赛。

成都市双流区教育科学研究院

双流区教育学会初中语文专委会

2023 年 9 月 12 日

附件 1

2023 年成都市初中语文课堂教学大赛双流区选拔活动推荐表

初中学校（含九年一贯制学校、完中初中部） :

姓名 性别 年龄
照

片

教龄 职称

工作单位 联系电话

个人简介 (工作经历、所获荣誉、个人教学主张等)

附件 2：

双流区初中语文课堂教学大赛选拔活动竞赛单元及课题（与成都市比赛课题一致）